СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
Байкаловский муниципальный  район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.10.2013 г.

№ 666
с. Байкалово

О внесении изменений в постановление администрации МО Байкаловский муниципальный район  от 17.06.2013  № 449»Об утверждении Муниципальной целевой программы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в муниципальном образовании Байкаловский муниципальный район до 2020 года»

    В целях обеспечения реализации политики энергосбережения в Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный район, повышения эффективности использования энергетических ресурсов, администрация Муниципального образования Байкаловский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯТ:
1. Внести следующие изменения: в разделе 3 «Мероприятия программы» далее таблице 1 «Мероприятия по реализации муниципальной целевой программы энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МО Байкаловский муниципальный район на период до 2020 года»

 1) изложить в следующей редакции: (Приложение №1)

2. . Финансовому управлению Байкаловского муниципального района при формировании бюджета на 2013-2020 годы предусмотреть средства на реализацию Программы, с учетом прогнозируемых поступлений в доходную часть бюджета и предоставлении субсидий и областного бюджета Байкаловскому муниципальному району.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Байкаловского муниципального района С.А. Кантышева.

            4.   Данное постановление опубликовать в газете «Районные будни» и разместить на официальном сайте администрации: www.omsbmr.ru.

Глава муниципального

образования

                          А.А. Жуков

(Приложение №1)

К постановлению администрации МО Байкаловский

 муниципальный район № 666 от 01.10.2013 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ед. изм.
	Количественные показатели,

объёмы финансирования
	Источник финансирования
	Ответственный за исполнение

мероприятия
	Ожидаемый экономическо-энергетический эффект

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	Всего

	1.   Повышение энергоэффективности в бюджетной сфере

	1
	Проведение семинаров с руководителями организаций, с лицами, ответственными за энергосбережение по вопросам повышения энергоэффективности
	семинар
	1

	1

	Управление образования Байкаловского района

	2
	Обучение и аттестация ответственных лиц на специализированных курсах по энергосбережению
	человек

	90

	90

	Управление образования Байкаловского района
	Получение квалификационного сертификата по методам энергосбережения

	3
	Замена приборов освещения на энергосберегающие
	шт.

тыс. руб.
	0

0,0
	440

88,0
	570

114,0
	570

114,0
	250

50,0
	1830

366,0
	Местный бюджет
	Управление образования Байкаловского района
	Снижение потребления электроэнергии. (экономия: 583,5 тыс руб.)

	4
	Установка узлов учёта тепловой энергии
	шт.

тыс. руб.
	4

460,0
	5

850,0
	2

200,0
	1

100,0
	2

200,0
	14

1810,0
	Местный бюджет
	Управление образования Байкаловского района
	Повышение точности измерения потребления тепловой энергии

	5
	Контроль за работой энергоёмких установок
	кВе/час.

тыс. руб.
	29030

0,0
	31330

129,4
	31180

144,5
	30450

140,3
	31950

134,1
	153940

548,3
	Областной бюджет
	Управление образования Байкаловского района
	Полученная экономия: 668,5тыс. руб.

	6
	Замена оконных и дверных проёмов на стеклопакеты и современные дверные блоки
	Учреждение

Тыс. руб.

	0

0,0
	2

3200,0
	1

1700,0
	1

1500,0

	4

6400,0
	Федеральный, областной бюджеты
	Управление образования Байкаловского района
	Уменьшение объёма подачи тепла. Экономия: 3900,0 тыс. руб.

	7
	Ремонт системы отопления
	Учреждение

Тыс. руб.

	0

0,0
	2

2950,0
	1

2000,0
	1

900,0

	6

5850,0
	Местный бюджет
	Управление образования Байкаловского района
	Снижение потребления тепловой энергии. Экономия: 1600,0 тыс. руб.

	8
	Реконструкция котельных
	шт.

тыс. руб.
	1

500,0

	1

500,0

	2

1000,0
	Областной бюджет
	Управление образования Байкаловского района
	Уменьшение потребления ТЭР. Экономия: 120,0 тыс. руб.

	9
	Устройство помещения водонапорной башни
	шт.

тыс. руб.
	1

461,7

	1

461,7
	Бюджет Баженовского СП
	МО Баженовское сельское поселение

	10
	Замена окон на пластиковые стеклопакеты в муниципальных учреждениях (здание администрации с. Баженовское, ул. Советская, 31)
	учреждений

тыс. руб.

	1

200,0

	1

200,0
	Областной бюджет
	МО Баженовское сельское поселение
	Уменьшение объёма подачи тепла.

	11
	Замена участка теплотрассы
	тыс. руб.
	47,6

	47,6
	Бюджет Баженовского СП
	МО Баженовское сельское поселение
	Уменьшение потерь тепла

	12
	Модернизация системы освещения учреждений и уличного освещения за счёт применения ламп с высокой энергоэффективностью
	тыс. руб.
	238,0
	210,0

	448,0
	Областной  бюджет
	МО Баженовское сельское поселение
	Экономия электроэнергии

	13
	Внедрение частно-регулируемого привода электродвигателей тягодутьевых машин и насосного оборудования, работающего с переменной нагрузкой
	учреждений

тыс. руб.
	3

560,0
	2

280,0

	5

840,0
	Областной  бюджет
	МО Байкаловское сельское поселение
	Экономия электроэнергии

	14
	Замена ламп накаливания на светильниках уличного освещения на энергоэффективные лампы
	тыс. руб.
	700,0

	700,0
	Областной  бюджет
	МО Байкаловское сельское поселение
	Экономия электроэнергии

	15
	Перевод уличного освещения на фотореле и таймеры
	тыс. руб.
	100,0
	100,0

	200,0
	Областной  бюджет
	МО Краснополянское сельское поселение
	Экономия электроэнергии

	16
	Рационализация расположения источников света в помещениях
	тыс. руб.
	2,0
	2,0

	4,0
	Местный бюджет
	МО Краснополянское сельское поселение
	Экономия электроэнергии

	17
	Покраска стен и полов отражающей краской, для более эффективного использования естественного освещения
	тыс. руб.
	5,0
	5,0

	10,0
	Местный бюджет
	МО Краснополянское сельское поселение
	Экономия электроэнергии

	18
	Установка отражающих поверхностей в плафонах ламп
	тыс. руб.
	2,5
	2,5

	5,0
	Местный бюджет
	МО Краснополянское сельское поселение
	Экономия электроэнергии

	20
	Замена уличного освещения на энергосберегающие фонари
	тыс. руб.
	400,0
	400,0

	800,0
	Областной  бюджет бюджеты
	МО Краснополянское сельское поселение
	Экономия электроэнергии

	21
	Установка приборов учета ХВС в здании администрации МО Байкаловский муниципальный район
	шт.

тыс.руб.
	1

5

	1

5
	Местный бюджет
	Администрация МО Байкаловский муниципальный район
	Снижение потребления ХВС.

Экономия: 0,520 тыс.руб. в год

	22
	Пневмоимпульсная прочистка трубопроводов системы отопления здания администрации МО Байкаловский муниципальный район
	тыс.руб.

	40

	40
	Местный бюджет
	Администрация МО Байкаловский муниципальный район
	Снижение потребления тепловой энергии. Экономия: 3,473 тыс. руб. в год

	23
	Установка отражающей изоляции фольгированной за отопительными элементами в здании администрации МО Байкаловский муниципальный район
	тыс.руб.

	30

	30
	Областной  бюджет
	Администрация МО Байкаловский муниципальный район
	Снижение потребления тепловой энергии. Экономия: 3,618 тыс. руб. в год

	24
	Замена дверей запасных выходов и главного входа здания администрации МО Байкаловский муниципальный район
	тыс.руб.

	350

	350
	Областной  бюджет
	Администрация МО Байкаловский муниципальный район
	Снижение потребления тепловой энергии. Экономия: 5,210 тыс. руб. в год

	25
	Установка жидкостного регулятора температур прямого действия на систему отопления здания администрации МО Байкаловский муниципальный район
	шт.

тыс.руб.

	2

80

	2

80
	Местный бюджет
	Администрация МО Байкаловский муниципальный район
	Снижение потребления тепловой энергии. Экономия: 18,378 тыс. руб. в год

	26
	Замена существующих окон, на пластиковые стеклопакеты в здании администрации МО Байкаловский муниципальный район
	тыс.руб.

	2270

	2270
	Областной  бюджет
	Администрация МО Байкаловский муниципальный район
	Снижение потребления тепловой энергии. Экономия: 15,050 тыс. руб. в год

	27
	Замена ламп накаливания на энергосберегающие в системе освещения
	тыс.руб.
	30

	30
	Местный бюджет
	Администрация МО Байкаловский муниципальный район
	Снижение платы за электроэнергию.

Экономия: 19,962 тыс.руб. в год

	28
	Чистка светильников, очистка стекол световых проемов
	тыс.руб.
	6

	6
	Местный бюджет
	Администрация МО Байкаловский муниципальный район
	Снижение платы за электроэнергию.

Экономия: 2,591 тыс.руб. в год

	29
	Устройство системы водоснабжения
	Учреждение

Тыс.руб
	  2

155,0

	2

155,0
	Местный бюджет
	Управление образования Байкаловского района

	Всего по разделу
	3672,8
	10766,9
	5078,5
	2754,3
	384,1
	22656,6

	В том числе:

	средства федерального бюджета
	0
	3200
	1700
	1500
	0
	6400

	средства областного бюджета
	2498,0
	3589,4
	1024,5
	140,3
	134,1
	7386,3

	средства местного бюджета
	1174,8
	3977,5
	2354,0
	1114,0
	250,0
	8870,3

	2.  Повышение энергоэффективности в жилищном фонде

	1
	Установка приборов учёта и регулирования потребления тепловой энергии в многоквартирных домах
	тыс. руб.
	130,0

	130
	Областной  бюджет
	Администрации сельских поселений

	2
	Установка общедомовых приборов учёта
	тыс. руб.
	170,0

	170,0
	Областной  бюджет
	Администрации сельских поселений

	Всего по разделу
	300
	0
	0
	0
	0
	300

	В том числе:

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства областного бюджета
	300
	0
	0
	0
	0
	300

	средства местного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.  Повышение энергоэффективности в коммунальной инфраструктуре

	1
	Замена ветхих водопроводов
	тыс. руб.
	3750,0
	700,0
	700,0

	5150,0
	Областной  бюджет
	МО Краснополянское сельское поселение

	2
	Проведение энергетического аудита коммунальной инфраструктуры и зданий муниципальных учреждений, предприятий
	тыс. руб.
	1500,0

	1500,0
	Областной  бюджет
	МО Байкаловское СП

	3
	Установки приборов коммерческого учёта на тепловых сетях
	тыс. руб.
	2

400,0

	      2

400,0
	      2

400,0

	4

1200,0
	Областной  бюджет
	МО Байкаловское СП

	4
	Проектирование капитального ремонта тепловых сетей
	проектов

тыс. руб.
	1

92,0
	1

95,0

	2

187,0

	МО Байкаловское СП

	5
	Капитальный ремонт (замена) тепловых сетей с использованием энергоэффективных технологий

	3

7879,5
	1

8352,0
	1

8853,0

	5

25084,5
	Областной  бюджет
	МО Байкаловское СП

	6
	Укладка сопутствующего водопровода в грунт на глубину 2,2 м. бестраншейным способом
	тыс. руб.
	1

1200,0
	1

1272,0
	1

1348,0

	3

3820,0
	Областной  бюджет
	МО Байкаловское СП

	Всего по разделу
	14821,5
	10819,0
	11301,0
	0,0
	0,0
	36941,5

	В том числе:

	средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	средства областного бюджета
	14821,5
	10819
	11301
	0
	0
	36941,5

	средства местного бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по программе
	18794,3
	21585,9
	16379,5
	2754,3
	384,1
	59898,1

	В том числе:

	средства федерального бюджета
	0,0
	3200,0
	1700,0
	1500
	0,0
	6400,0

	средства областного бюджета
	17619,5
	14408,4
	12325,5
	140,3
	134,1
	44627,8

	средства местного бюджета
	1174,8
	3977,5
	2354,0
	1114,0
	250,0
	8870,3

[image: image1.jpg]